Công ty Cổ phần Viễn thông VTC
750 Điện Biên Phủ, Phường 10, Quận 10, TP.HCM, Việt Nam
ĐT: (+848) 3833.1106 - Fax: (+848) 3830.0253

Website: www.vtctelecom.com.vn

Email: info@vtctelecom.com.vn

Số: 06/TT-HĐQT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH
(V/v chấp thuận các hợp đồng của Công ty với Người có liên quan)

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Viễn thông VTC

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;
- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Viễn thông VTC;
- Căn cứ Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2025 của Công ty Cổ phần Viễn thông

VTC;

- Căn cứ Tờ trình số 04/TT-TGĐ ngày 23/4/2025 của Tổng Giám đốc Công ty Cổ
phần Viễn thông VTC về việc báo cáo các hợp đồng của Công ty với Người có liên
quan.

Căn cứ kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2025, Công ty dự kiến tham gia các gói
thầu do Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam (Tập đoàn VNPT) và các đơn vị trực
thuộc, thành viên Tập đoàn VNPT tổ chức, một số gói thầu có giá trị lớn hơn 35% tổng
tài sản công ty theo báo cáo tài chính kiểm toán gần nhất. Do đó, Hội đồng quản trị
(HĐQT) lập tờ trình này để xin ý kiến ĐHĐCĐ thông qua các hợp đồng giao dịch với
người có liên quan - Tập đoàn VNPT và các đơn vị trực thuộc, thành viên Tập đoàn VNPT
nhằm đảm bảo tuân thủ quy định pháp luật và thực hiện kế hoạch kinh doanh năm 2025.

HĐQT Công ty cổ phần Viễn thông VTC trân trọng trình Đại hội đồng cổ đông xem
xét và thông qua nội dung sau:

1. Thông tin về các hợp đồng giao dịch

Đối tượng giao dịch

- Bên liên quan: Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam (Tập đoàn VNPT: Cổ
đông sở hữu 46,73% tổng số cổ phần phổ thông của công ty) và các đơn vị trực

thuộc, thành viên Tập đoàn VNPT.

Nội dung hợp đồng

- Các hợp đồng dự kiến ký kết với Tập đoàn VNPT và các đơn vị trực thuộc,

thành viên Tập đoàn VNPT trong năm 2025, 2026 về việc cung cấp sản phẩm,

dịch vụ điện tử viễn thông, công nghệ thông tin hoặc các dự án hợp tác khác.

- Giá trị các hợp đồng: Là giá trúng thầu. Dự kiến lớn hơn 35% tổng tài sản công

ty theo báo cáo tài chính kiểm toán ngày 31/12/2024.

- Nội dung hợp đồng: Đảm bảo tuân thủ theo Hợp đồng mẫu và Hồ sơ mời thầu

theo Luật Đấu thầu, Thông tư 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 và các quy

định pháp luật có liên quan.

mailto:info@vtctelecom.com.vn

Công ty Cổ phần Viễn thông VTC
750 Điện Biên Phủ, Phường 10, Quận 10, TP.HCM, Việt Nam
ĐT: (+848) 3833.1106 - Fax: (+848) 3830.0253

Website: www.vtctelecom.com.vn

Email: info@vtctelecom.com.vn

Danh sách dự án dự kiến tham dự thầu và nếu trúng thầu sẽ triển khai ký hợp

đồng trong năm 2025 và đến kỳ ĐHĐCĐ thường niên 2026: (Theo danh sách đính
kèm)

Công ty cam kết tham gia đấu thầu công khai, minh bạch, tuân thủ Luật Đấu thầu,
đảm bảo các giao dịch với Tập đoàn VNPT và các đơn vị trực thuộc, thành viên Tập đoàn
VNPT được thực hiện công bằng, minh bạch, và tối ưu hóa lợi ích cho Công ty và cổ
đông.

2. Đề xuất của Hội đồng quản trị
Căn cứ Điều 167 Luật Doanh nghiệp HĐQT kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông:
- Chấp thuận cho Công ty cổ phần Viễn thông VTC ký kết các hợp đồng kinh tế

về việc cung cấp sản phẩm dịch vụ điện tử viễn thông, công nghệ thông tin hoặc

các dự án hợp tác khác với Tập đoàn VNPT và các đơn vị trực thuộc, thành viên

Tập đoàn VNPT trong năm 2025 và đến kỳ ĐHĐCĐ thường niên năm 2026
theo danh sách kèm theo.

- Giao Ban Tổng Giám đốc Công ty thực hiện ký kết các hợp đồng và thực hiện

báo cáo ĐHĐCĐ trong kỳ ĐHĐCĐ thường niên kế tiếp.

Kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua các nội dung trên.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Thành viên HĐQT/BKS;
- Cổ đông Công ty;
- Lưu: VT.

TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Lê Xuân Tiến

mailto:info@vtctelecom.com.vn

Công ty Cổ phần Viễn thông VTC
750 Điện Biên Phủ, Phường 10, Quận 10, TP.HCM, Việt Nam
ĐT: (+848) 3833.1106 - Fax: (+848) 3830.0253

Website: www.vtctelecom.com.vn

Email: info@vtctelecom.com.vn

DANH SÁCH DỰ ÁN
(đính kèm Tờ trình số 06/TT-HĐQT ngày 23/4/2025)

Stt Tên hợp đồng dự kiến Tên khách hàng

Giá trị dự án dự
kiến

(Đơn vị tính: VNĐ)
Nội dung chính hợp đồng

1 Cung cấp hệ thống Sola cho HCM Viễn thông Hồ Chí Minh
(VNPT Hồ Chí Minh)

135.000.000.000

Hợp đồng thương mại trang bị hệ thống năng lượng mặt trời cho các
trạm viễn thông của các Tỉnh khu vực miền nam

2
Trang bị hệ thống IBS cho nhà ga T1
sân bay Long Thành

Viễn thông Hồ Chí Minh
(VNPT Hồ Chí Minh)

110.000.000.000

Hợp đồng thương mại cung cấp thiết bị IBS cho nhà ga T1 sân bay
Long Thành

3

Cung cấp thiết bị và dịch vụ mạng vô
tuyến 4G/5G cho khu vực 25 tỉnh mạng
Vinaphone giai đoạn 2024- 2025

Tổng Công Hạ tầng mạng
(VNPT NET)

103.000.000.000

Hợp đồng thương mại cung cấp thiết bị và cung dịch vụ mạng vô
tuyến 4G/5G cho khu vực 25 tỉnh sử dụng thiết bị của đối tác VTC là
ZTE

4

Phát triển mạng vô tuyến khu vực các
tỉnh Hà Tĩnh, Quảng Bình và mở rộng
mạng Vinaphone khu vực 25 tỉnh năm
2025

Tổng Công Hạ tầng mạng
(VNPT NET)

105.000.000.000

Hợp đồng thương mại cung cấp thiết bị ZTE và cung dịch vụ mạng
vô tuyến 4G/5G cho khu vực khu vực các tỉnh Hà Tĩnh, Quảng Bình
và mở rộng mạng Vinaphone khu vực 25 tỉnh năm 2025

5
Kết nối các IDC vào các trạm viễn
thông

Tổng Công Hạ tầng mạng
(VNPT NET)

110.000.000.000

Hợp đồng thương mại trang bị hệ thống truyền dẫn trục DWDM cho
các nút mạng chính, IDC (Bao gồm thiết bị, license, và các dịch vụ
liên quan)

6 Trang bị hệ thống truyền dẫn Tây Bắc Tổng Công Hạ tầng mạng
(VNPT NET)

91.114.450.200

Hợp đồng thương mại cung cấp thiết bị truyền dẫn và dịch vụ kèm
theo thiết bị như khảo sát, thiết kế, cài đặt tích hợp hệ thống, đào tạo
và bảo hành hỗ trợ kỹ thuật cho hệ thống truyền dẫn Tây Bắc.

Thuộc dự án: Mở rộng hệ thống truyền dẫn Tây Bắc năm 2024

mailto:info@vtctelecom.com.vn

Công ty Cổ phần Viễn thông VTC
750 Điện Biên Phủ, Phường 10, Quận 10, TP.HCM, Việt Nam
ĐT: (+848) 3833.1106 - Fax: (+848) 3830.0253

Website: www.vtctelecom.com.vn

Email: info@vtctelecom.com.vn

7
Trang bị hệ thống truyền dẫn trục
DWDM Backbone

Tổng Công Hạ tầng mạng
(VNPT NET)

500.000.000.000

Hợp đồng thương mại cung cấp thiết bị truyền dẫn và dịch vụ kèm
theo thiết bị như khảo sát, thiết kế, cài đặt tích hợp hệ thống, đào tạo
và bảo hành hỗ trợ kỹ thuật cho hệ thống truyền dẫn trục DWDM
Backbone

8

Cung cấp 1 phần Thiết bị hệ thống lưu
trữ, Thiết bị máy chủ và Thiết bị
chuyển mạch cho hệ thống được ưu tiên
của VNPT IT

Công ty Công nghệ thông
tin VNPT (VNPT IT)

100.000.000.000

Hợp đồng thương mại cung cấp thiết bị hệ thống lưu trữ, thiết bị máy
chủ và thiết bị chuyển mạch cho hệ thống cloud được ưu tiên của
VNPT IT

Ghi chú: Giá hợp đồng xác định theo giá trúng thầu (dự kiến không vượt quá giá trị dự án)

mailto:info@vtctelecom.com.vn